
令和 ４ 年 １月 ５日

保護者各位

那覇市立若狭小学校

校長 喜 久 川 洋

＜ 公 印 省 略 ＞

「授業参観日(1月)」の中止について

初春の候、新たな年を迎え保護者の皆様におかれましては、ます

ますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育に温か

いご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、令和3年12月21日付で配布しました公文にて、令和4年1月

12日を「授業参観日」として設定しておりました。

しかし、新聞報道などでもあるとおり1月4日時点における、新型

コロナウイルスの感染拡大を受け、県からも「接触機会の低減要

求」がなされております現状を鑑み、「1月の授業参観日」の開催を

中止することとしました。

日頃より、本校学校教育に多大なるご支援とご協力を頂戴してい

る皆様に、子ども達の元気な姿やこれまでの取組をお伝えする機会

が減ってしまうことに関しては残念でなりませんが、今回の決定に

際してはご理解の程お願い致します。

下記の場合は、感染予防対策の観点から登校をお控えください。

なお、欠席した場合「出席停止」として、出席扱いします。ご理解と

ご協力をお願い致します。

１ 児童が感染した

２ 児童が濃厚接触者になった

３ 児童に発熱、風邪症状、体調不良等がある

４ 児童は元気だが、家族及び本児童が接触した親族等に発熱、

風邪症状、体調不良等がある（症状が回復した場合は登校可能）

＊新しい生活様式～新型コロナウイルス感染症予防・拡大防止に向けてのフローチャート～を

再配布します。ご確認ください。


